Российская Федерация
Управление образования администрации Устьинского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр
развития ребёнка - детски сад "Алёнушка"

П Р И К А З
п. Октябрьский.

от 15.09.2020г. № 8 - 60

О назначении лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в М Б Д О У  « Центр развития ребёнка -  детский сад « Алёнушка»В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 -  ФЗ « О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011г. №200 -  ФЗ, от 21.11.2011 г. № 3 2 9 -Ф 3 )
П Р И К А ЗЫ В А Ю :1. Создать комиссию в составе:- Коряпиной Елены Олеговны, старшего методиста;- Шалатоновой Надежды Михайловны, старшего воспитателя;- Зарубиной Натальи Николаевны, воспитателя, председателя первичной профсоюзной организации ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в М Б Д О У  « ЦРР -  детский сад « Алёнушка».2. Возложить на ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие функции:- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273 -  ФЗ « О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011г. №200 -  ФЗ, от 21.11.2011г. № 3 2 9 - ФЗ)- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов;- оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию)консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников школы, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, иных органов о фактах совершения работниками Ш гШ кзаШ Ш  А коррупционных правонарушений, непредоставления ими сведений; 0,4 - ^

........... ^ Щ В Д Й | | § | | Б Д 0 УРР Алёнушка »

обеспечение реализации работниками организации обязанности уведомлять работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких -  либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;- организация правового просвещения работников (привлечение специалистов);- проведение служебных проверок;- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки соблюдения работниками организаций требований к служебному поведению;- подготовка, проектов нормативных правовых актов о противодействиикоррупции;- взаимодействие с правоохранительными органами.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель
организации Заведующий(должность)
С  приказом ознакомлен:

JS««; //; » 1 С Ш и М Т ~ 20/Л
; /  $  » 6-L C<- Ж е  I

20%Л.г.г.
% '“Д ;

О" ' ' :- t

(личная подпись) С .В . Тетерина (расшифровка подписи)
Е .О . Коряпина Н .М . Шалатонова Н. Н. Зарубина

КОВШ» ВЕРНА
еФС,. 2 голзаведующий М БДОУ

д Б [Р Р - ДЕТСКИЙ с АД «АЛЁНУШКА)

, В. ТЕТЕРИНА